БАШKОРТОСТАН      РЕСПУБЛИКАhЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
СОВЕТЫ

     452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

___________________________________________________________________________
ҠАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ

          22   май 2020  йыл                             № 59                      22     мая 2020 года

   О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тынбаевский
Сельсовет  № 203от 26 ноября 2018 года «   Об  утверждении Правил  землепользования и застройки в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.г.ч.9 ст.1 Федерального закона  от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ « О внесении изменений  в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации» , на основании Протеста прокурора Мишкинского района на отдельные Положения Правил землепользования и застройки в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан, утвержденных решением Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан № 203 от 26 ноября 2018 года, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации,  Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  сельского поселения Тынбаевский сельсовет
№ 203 от  26 ноября 2018 года следующие изменения и дополнения :

      -  в ст.13 п.6   слово « тридцать»  заменить словом « Двадцать» ;

       - п.2 ст.15 дополнить текстом «  Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью  в соответствии с требованиями Федерального Закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ « Об электронной подписи»

  -    Ст.37 ч.4 Правил  изложить в следующей редакции :Орган исполнительной власти муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, уполномоченный в сфере градостроительства и архитектуры, выдавший разрешение на строительство, в течение пяти  календарных  дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию обязан обеспечить проверку наличия и правильности оформления документов,  осмотр объекта капитального строительства и принять решение о выдаче заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или об отказе в выдаче такого разрешения с указанием причин принятого решения.
         Разрешение на ввод объекта выдается  также в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в форме электронного  документа;

          Ч.1 ст.33  изложить в следующей редакции :   Разрешение на строительство представляет собой документ, подтверждающий соответствие проектной документации требованиям, установленным градостроительным регламентом(за исключением случая, предусмотренного часть 1.1  ст.51 Гражданского Кодекса Российской Федерации, проектом планировки территории и проектом межевания территории( за исключением случаев, если в соответствии с настоящим Кодексов подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории не требуется), при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального  строительства, не являющегося объектом ( далее- требования к строительству, реконструкции  объекта капитального строительства), или требованиям, установленным проектом планировки территории и проектом межевания территории, при осуществлении строительства, реконструкции линейного объекта ( за исключением случаев, при  которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также допустимость размещения объекта капитального строительства на земельном участке в соответствии с разрешенным использованием такого земельного участка и ограничениями, установленными  в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации. Разрешение на строительство дает застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом.
   - ч.2 ст.33 дополнить «выдача разрешения  на строительство не  требуется в случае размещения антенных опор (мачт и башен) высотой до 50 метров, предназначенных для размещения средств связи;
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: 452352,Республика Башкортостан, Мишкинский район,  д. Тынбаево, ул.Школьная 2а и разместить в сети на официальном сайте сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http:// mishan.ru в разделе «Поселения».
Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район Республики

Башкортостан :                                                 Д.Д.Янгубаев